

## Produktinformation

### Schokotörtchen

Schoko-Rührkuchen mit Schokoladenpudding, Zartbitterschokolade und Streuseln, fertig gebacken.  
Stückgewicht 120 g

|                 |                  |
|-----------------|------------------|
| Art.Nr.         | <b>757013</b>    |
| Versandeinheit  | 24 Stück à 120 g |
| Gebindeeinheit  | Karton           |
| Einzeleinheit   | Stück            |
| Portionen je VE | 24               |

MHD 9 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| Brennwert                   | 1.617 kJ / 387 kcal |
| Fett                        | 20 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren | 6,4 g               |
| Kohlenhydrate               | 45 g                |
| davon Zucker                | 27 g                |
| Eiweiß                      | 5,9 g               |
| Salz                        | 0,40 g              |



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine  
nach §5 LMZDV



kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Milch einschl. Laktose.**

#### Kostformbeignung

|                          |                     |                          |               |
|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| <input type="checkbox"/> | Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/> | Hochkalorisch |
| <input type="checkbox"/> | Glutenfrei          | <input type="checkbox"/> | Lactosefrei   |
| <input type="checkbox"/> | Natriumarm          | <input type="checkbox"/> | Hefefrei      |
| <input type="checkbox"/> | Vegan               | <input type="checkbox"/> | Palmölfrei    |
| <input type="checkbox"/> | Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> | Dysphagie     |

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

**Vollmilch**, Zucker, **Weizenmehl**, **Eier**, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Kakaomasse, Palmfett, fettarmes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Feuchthaltemittel Glycerin, **Süßmolkenpulver**, Kakaobutter, natürliches Aroma, Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, **Butterreinfett**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin), Speisesalz, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), **Weizenstärke**, **Milcheiweiß**, Verdickungsmittel (Carrageen, Natriumalginat).  
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

#### Zubereitungsanleitung

Vor dem Auftauen Umverpackung und Folie entfernen. Bei Zimmertemperatur 4 Stunden auftauen lassen. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!